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هدیه به خوانندگان

آیت الله خوشوقت)ره(: اگر نگاهمان به کلمات مقام معظم 
رهبری باشد برای نجات ما در فتنه ها کافی است.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

حقوق یتیمان و همسایگان را 
رعایت کنید!

امــام علی)ع( در وصیت نامه خود فرمود: »خدا را! خدا را! درباره 
یتیمان، نکند آنان گاهی ســیر و گاهی گرسنه بمانند و حقوقشان 

ضایع گردد!
خدا را! خدا را! درباره همســایگان، حقوقشان را رعایت کنید که 
وصیت پیامبر)ص( شماست، همواره به خوش رفتاری با همسایگان 
ســفارش می کرد، تــا آنجا که گمان بردیم بــرای آنان ارثی معین 

خواهد کرد.«
نهج البلاغه - نامه ۴۷

ابراهیم حاتمی کیا با سفر به شهر حلب، با مدافعان حرم دیدار کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان،  حاتمی کیا پیش از این و در جشنواره فیلم 
فجر ســال گذشته از کم توجهی سینمای کشور به موضوع مدافعان حرم 
و وقایع ســوریه انتقاد کرده بود. وی همچنین در اولین یادواره شــهداي 
مدافع حرم لشــگر فاطمیون آرزو کرده بود که فیلمی درباره این طیف از 

مدافعان حرم بسازد. 
 روز گذشته منابع خبری گزارش دادند که ابراهیم حاتمی کیا کارگردان 
ســینمای دفاع مقدس، محرم امســال چند روزی را کنار مدافعان حرم در 

حلب سوریه گذراند.
امید است این سفر، مقدمه ساخت فیلم بعدی حاتمی کیا با موضوع مسائل 

منطقه و مدافعان حرم باشد.
عکس های حاتمی کیا با برخی از رزمندگان مدافع حرم در فضای مجازی 

منتشر شده است.
نمایش انیمیشن عاشورایی »ناسور« 

در سینمای کربلا

نمایش انیمیشن »ناسور« محصول کشور ایران با روایت حوادث عاشورا 
در عراق آغاز شد.

بــه گزارش خبرنگار کیهان، مراســم افتتاح نمایش عمومی انیمیشــن 
سینمایی »ناسور« روز شنبه 24 مهر در سینمای شهر کربلا برگزار شد. 

ایــن اثر با نام »الجرح الخالد« )زخمی که هرگز التیام پیدا نمی کند( به 
کارگردانــی کیانوش دالوند و با دوبله عربی ، تا پایان ماه صفر به اکران خود 
در کربلا ادامه می دهد و بعد از کربلا نیز در شهرهایی چون ناصریه، بصره و 

بغداد نیز اکران خواهد شد.
همچنین این انیمیشــن عاشورایی قرار است در کشورهایی چون لبنان، 
کانادا و آمریکا نیز به نمایش در بیاید.  گفتنی است، انیمیشن ناسور پیش از 
این نیز در جشنواره »غدیر« عراق جایزه بهترین انیمیشن را دریافت کرده بود.

این اثر همچنین به طور همزمان با عراق در ســینماهای کشورمان نیز 
روی پرده رفته است.

هنرمندان کشن فلاح را
 تا خانه ابدی بدرقه کردند

مراســم تشییع مرحوم سعید کشــن فلاح مدیر پیشین مرکز هنرهای 
نمایشــی حوزه هنری، استاد دانشــگاه و پژوهشگر عرصه تئاتر، صبح دیروز 
دوشنبه 26 مهر، در محوطه حوزه هنری و با حضور جمع کثیری از علاقه مندان 

ایشان و خانواده  محترم شان برگزار شد.
پیکر مرحوم کشــن فلاح، پس از ورود به محوطه حوزه هنری توســط 
هنرمندان و خانواده آن مرحوم، کنار قبور شــهدای گمنام مدافع حرم آرام 
گرفت و جمعیت حاضر نیز پس از ذکر فاتحه برای این هنرمند، شاهد سخنرانی 

شخصیت های فرهنگی و دانشگاهی بودند.
تاجبخش فناییان اســتاد دانشگاه و پژوهشگر هنرهای نمایشی، محمود 
عزیزی بازیگر، غلامرضا اکرمی رئیس دانشــگاه هنر، مهدی شفیعی مدیرکل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره کشن فلاح سخنرانی 

کردند.
اکرمی، رئیس دانشگاه هنر در این مراسم با بیان اینکه برگ زرین دیگری 
از اهل هنر به خزان پیوســت، اظهار کرد: مرحوم دکتر کشــن فلاح، یکی از 
هنرمندان متعهد و رنج دیده بعد از انقلاب بود. ایشان تمام فرصت زندگی و 
کاری حرفه ای خود را در جهت اعتلای هنر نمایش کشور صرف کردند و این 

کاری ارزشمند و قابل ستایش است.
شفیعی مدیر کل هنرهای نمایشی نیز با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی امثال کشن فلاح هنر نمایش کشورمان را زنده نگه داشته اند، گفت: 
تمام دانش آموختگان تئاتر کشور، به طور مستقیم و یا غیر مستقیم، تجربه 
شاگردی سعید کشن فلاح را داشته اند و همه نسل تئاتر بعد از انقلاب اسلامی، 

به نوعی خود را مدیون ایشان می دانند.
در پایان، پیکر مرحوم سعید کشن فلاح، هنرمند، استاد دانشگاه و مسئول 
فرهنگی و هنری کشور، با حضور جمع کثیری از علاقه مندان ایشان، اهالی 
هنر سینما و نمایش، شاگردان آن استاد فرزانه و همکارانشان از محوطه حوزه 
هنری به سمت تالار وحدت برده شد و از آن مکان نیز، برای برگزاری مراسم 

تدفین، رهسپار بهشت زهرا شد.
انتقاد شدید علی قمصری آهنگساز

 از معاون هنری وزارت ارشاد
یک آهنگساز با اشاره به امانت سپاری آثار گنجینه موزه هنرهای معاصر 
تهران، نسبت به غلبه گروه گرایی و منفعت طلبی در معاونت هنری وزارت 

ارشاد انتقاد کرد.
علی قمصری، آهنگســاز و نوازنده تار در یادداشتی که نسخه ای از آن را 
هم در اختیار کیهان قرار داد، عنوان کرد: »آقای مرادخانی )معاونت هنری( 
، تیم خانه موســیقی و هنرمندان شدیدا وابسته به آنها )البته با ژستی غیر 
دولتی( ترجیح می دهند که منتقدین، به جای رســانه ای کردن انتقادها، با 
آنها خصوصی صحبت کنند. خصوصی صحبت کردن یعنی: دوست عزیز ما 
انتقاد پذیریم، بیا با ما باش تو هم از مزایا استفاده کن...اگرمن هم دلال آثار 
تجسمیکشورم  بودم،  شاید همین را می گفتم. چه کسی جوابگوی بازگشت 
تابلوی فروخته شــده جکســون پولاك به همراه بی شمار آثاری که از موزه 
هنرهای معاصر به ایتالیا و کشورهای دیگر داده شده می باشد؟ الان با یک 
جست و جوی ساده می توان تنها با سرقت هایی که رسانه ای و اثبات شده اند 

به عمق فاجعه پی برد. 
وی در بخش دیگری از این یادداشت آورده است: »در موسیقی هم ، آقای 
مرادخانی با بازوی اجرایی یکی از نزدیکان نسبی شان با تعاملی دوطرفه با تعداد 
قلیلی موزیسین ، در حال کانونی کردن فضا به نفع خود هستند و منفعت ها 
درصد بندی می شوند. محفلی ترتیب داده شده ، که هم در سیاست گذاری 
و تصمیم گیری ها هستند و هم در اجرای آن ها. البته سودهای مالی حوزه 
موسیقی به گرد پای درآمد حاصل از تجارتشان در بخش تجسمی نمی رسد. 
آنچه در این حوزه برایشــان جذاب است، قدرت و شهرت و اعتبار است. این 

سه مولفه را از مردم می گیرند.«
قمصری در پایان تصریح کرده اســت: »بالاخره ماه پشت ابر نمی ماند و 

بی تعهدی خود را در جایی نمایان می کند.«

رئیس جمهور کشورمان در دیدار وزیر خارجه 
ســاحل عاج بر آمادگی تهران برای مشارکت در 

طرح های توسعه ای ساحل عاج تاکید کرد.
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان روز دوشنبه 
در دیــدار »عبدالله مابری« وزیر خارجه ســاحل عاج با 
ابراز خرســندی از روند رو به توسعه روابط دو کشور طی 
سالهای اخیر، اظهار داشت: ایران و ساحل عاج، ظرفیت های 
گســترده ای برای توسعه همکاری های مشترك دارند که 
باید با شناســایی این ظرفیت ها، در مسیر تحرکی جدی 

در روابط دو کشور گام برداشت.
روحانی با بیان پیشرفت ها و دستاوردهای ایران اسلامی 
در حوزه های مختلف و از جمله خدمات فنی و مهندسی 
گفت: تهران آماده اســت در پیشبرد پروژه های مرتبط با 
ساخت نیروگاه ها، سدها و راه سازی ساحل عاج را یاری کند.

وی تشکیل کمیسیون مشترك همکاری های  ایران 
و ســاحل عــاج و بررســی ظرفیت های موجــود در دو 
کشــور را ضروری خواند و افزود: بخش های خصوصی و 
اتاق های بازرگانی دو کشــور باید فعال شده و با برگزاری 
همایش هایی، با ظرفیت ها و توانمندی های یکدیگر برای 
شــتاب دادن به روند توسعه همکاری ها به ویژه در حوزه 

اقتصادی، بیش از پیش آشنا شوند.
رئیــس جمهوری بــه موضوع تروریســم و ضرورت 
همکاری همه کشــورها در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
تروریســم معضلی بزرگ برای جهان است و تروریست ها 
نیــز هیچ ارتباطی با اســلام ندارند چرا که اســلام دین 
محبت، صلح و همزیســتی مسالمت آمیز است و با ایجاد 
رعب، وحشــت، ناامنی و  ترساندن و کشتار مردم به طور 

در دیدار روحانی و وزیر خارجه ساحل عاج مطرح شد

آمادگی تهران برای مشاركت درطرح های توسعه ای ساحل عاج

صریح مخالف است.
روحانی با بیان ضرورت مقابله با ریشه های فرهنگی و 
اقتصادی تروریسم و تبیین نقش مداخله قدرت های بزرگ 
در امور داخلی کشورها در ایجاد و توسعه تروریسم، اظهار 
داشــت: ایران با بیش از 17 هزار شهید، بهای سنگینی را 
در مبارزه با تروریســم پرداخت کرده و از هیچ کمکی به 
کشورهایی که خواهان همکاری و یاری ایران در مبارزه با 

تروریسم باشند، دریغ نخواهد کرد.
»عبدالله مابری« وزیر خارجه ســاحل عاج نیز در این 
دیدار با قدردانی از حمایت ها و پشتیبانی های ایران اسلامی 
از دولت و ملت کشورش، تاکید کرد که کشورش مصمم 

به توســعه همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران در همه 
حوزه ها به ویژه اقتصادی است.

وزیر خارجه ساحل عاج با تاکید بر ضرورت برگزاری 
سریع  کمیســیون مشــترك اقتصادی دو کشور گفت: 
تشکیل این کمیسیون و شناسایی ظرفیت های مشترك 
همکاری ها، می تواند به روند روابط دو کشــور به ویژه در 

حوزه اقتصادی شتاب دهد.
وزیر خارجه ســاحل عاج در ادامه به موضوع ضرورت 
مشارکت همگان برای مبارزه با تروریسم اشاره کرد و گفت: 
توسعه و شکوفایی کشورها در گرو ایجاد صلح و امنیت است 
و همه کشورها باید در روند مبارزه با تروریسم با یکدیگر 

همکاری و مشارکت کنند.
 همکاری

 در زمینه های انرژی
به گزارش خانه ملت، وزیر خارجه ساحل عاج همچنین 
با علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی دیدار و 

گفت و گو کرد.
لاریجانی در ابتدای این دیدار با اشاره به روابط خوب 
ایران و ســاحل عاج گفت: همواره مناسبات خوبی میان 
دو کشور به ویژه در عرصه پارلمانی برقرار بوده و مجلس 
شورای اسلامی با تشکیل گروه دوستی پارلمانی از توسعه 

ارتباطات دو کشور حمایت می کند.
وی همچنین افزود: بعد از پیروزی انقلاب اســلامی، 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای برقراری 
روابط سازنده با آفریقا قرار دارد، از این رو توسعه مناسبات 
با ساحل عاج به عنوان کشوری مهم در آفریقا مورد توجه 

ایران است.
عبدالله مابری وزیر خارجه ساحل عاج نیز در این دیدار 
با ابراز خرسندی از سفر به ایران گفت: توسعه مناسبات با 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری مهم در منطقه 
و جهان از جایگاه ویژه ای در سیاست خارجی ساحل عاج 

برخوردار است.
وی در ادامه با اشــاره به پیشــرفت های قابل توجه 
ایران در زمینه های مختلف گفــت: همکاری با ایران در 
زمینه های انرژی از جملــه احداث خطوط انتقال نفت و 
گاز، توســعه زیرساخت ها، صنایع غذایی و آموزش فنی و 
حرفه ای می تواند به ساحل عاج برای تحقق اهداف توسعه 

این کشور کمک شایانی نماید.

سخنگوی ششمین رزمایش فدائیان حریم ولایت 
اظهار داشت: عملیات برد بلند جنگنده ها و دقت در 

نقطه زنی بمب ها، محورهای اصلی رزمایش است.
ششمین رزمایش فدائیان حریم ولایت نیروی هوایی 
ارتش روز گذشــته )دوشنبه( در منطقه عمومی اصفهان 

آغاز شد.
امیر خلبان برخور جانشــین نیــروی هوایی ارتش با 
حضور در پایگاه شــهید بابایی نیــروی هوایی ارتش در 
اصفهان با اعلام رمز »یا حســین بن علی« فرمان آغاز این 

رزمایش را صادر کرد.
در این رزمایش ســه روز انواع هواپیماهای شــکاری 
رهگیر، شکاری بمب افکن، ترابری نیمه سنگین و سبک، 
هواپیماهای ارتباطی و شناســایی، سوخت رسان و انواع 
پهپادها حضور دارند و بخشی از توان نیروی هوایی ارتش 
در صیانت و دفاع از حریم هوایی میهن اسلامی به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
 استفاده از بمب های هوشمند سنگین

 و نیمه سنگین
امیر خلبان مسعود روزخوش سخنگوی رزمایش اقتدار 
هوایی فدائیان حریم ولایت6، در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: در این رزمایش هواپیماهای جنگنده سوخو24، 

اف4، اف5، میــگ29، اف14، صاعقــه، هواپیماهــای 
سوخت رســان بوئینــگ 707 و 747، انــواع پهپادها و 

هواپیمای C130 حضور دارند.
وی تصریح کرد: تمرین عملیات برد بلند جنگنده ها 
همراه با سوخت گیری هوایی، دقت در نقطه زنی بمب ها و 
راکت ها در عملیات هوا به زمین و موشک های هوا به هوا، 
کنترل و هدایت آتش شکاری بمب افکن ها، رصد اطلاعاتی 

منطقه عملیات با اســتفاده از تصاویر هوایی پرنده های با 
سرنشــین و بدون سرنشین، گشــت هوایی هواپیماهای 
ره گیر به منظور مقابله با هر گونه تجاوز هوایی دشــمن و 
انهدام اهداف کشف  شده از محورهای مهم مورد توجه در 

این رزمایش است.
سخنگوی رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم ولایت 
6 تصریح کرد: انجام تیراندازی های هوا به هوا، تیراندازی 

علیــه اهداف هوایــی با ســرعت و در ارتفاعات مختلف، 
تیراندازی و بمباران هوا به زمین در روز و شب با استفاده 
از بمب های هوشمند سنگین و نیمه سنگین و استفاده از 
انواع موشک های لیزری، تلویزیونی، حرارتی، راداری و انواع 
راکت ها و بمب های تولید شده به دست متخصصان داخل 
کشور از دیگر بخش های مهم این مرحله از رزمایش است 

که در سطح گسترده ای انجام می شود.
 پوشش کل کشور توسط رزمایش

به گزارش فارس، امیر خلبان علیرضا برخور جانشین 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در حاشیه آغاز رزمایش فدائیان 
حریــم ولایت 6 نیروی هوایی ارتش در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: در این رزمایش، استفاده از تاکتیک های روز 
و تکنیک های ابداعی 18 هدف را دنبال می کنیم که این 

اهداف با توجه به تهدیدات پیرامون تعیین شده است.
وی تاکید کــرد: عملیات های این رزمایش توســط 
هیئت هایی که از ستادهای بالاتر به منطقه رزمایش آمده اند 

ارزیابی خواهد شد.
برخور ادامــه داد: با توجه به اینکه این یک رزمایش 
هوایی اســت تمام کشور در پوشــش این رزمایش قرار 
می گیرد و اولین اقدام عملیات شناســایی منطقه توسط 
هواپیماهای شناسایی،  پهپادهای ارتش صورت گرفته است.

سخنگوی ششمین رزمایش فدائیان حریم ولایت مطرح کرد

عملیات برد بلند جنگنده ها و دقت در نقطه زنی بمب ها
محورهای اصلی رزمایش

قم- خبرنگار کیهان:
پیکر پاک پنج شــهید مدافع حرم روز دوشنبه از مسجد امام حسن عسگری)ع( تا حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( تشییع شد.
در این مراسم پیکر مطهر شهید حجت الاسلام والمسلمین سعید بیاضی زاده و چهار شهید پاکستانی از تیپ 
زینبیون به نام های سیدعلی حسین، سیدساجد حسین، سیدمحسن حسن و شبیر حسین که در درگیری های 
اخیر با تروریست های تکفیری در سوریه به شهادت رسیده بودند پس از اقامه نماز توسط آیت الله نوری همدانی 

بر گرد مضجع شریف حضرت معصومه)س( طواف داده شد.
پیکر پاك شهید روحانی سعید بیاضی زاده برای تدفین به زادگاهش استان کرمان منتقل و پیکر چهار شهید 

مدافع حرم پاکستانی در قطعه ویژه شهدای مدافع حرم بهشت معصومه قم به خاك سپرده شد.

نامه ۴ عضو ستاد مبارزه با مفاسد به جهانگیری
چرا جلسات ستاد مبارزه  با مفاسد اقتصادی 

برگزار نمی شود؟
۴ عضو ســتاد مبارزه با مفاســد اقتصادی طی نامه  ای به 
معاون اول رئیس جمهور ضمن انتقاد از عدم برگزاری جلسات 
ستاد، خواســتار تعیین تکلیف اراضی واگذار شده و معوقات 

بانکی شدند.
4 نماینده مجلس و عضو ســتاد مبارزه با مفاســد اقتصادی طی 
نامه ای به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور ضمن انتقاد از 
عدم برگزاری نشست های ستاد مبارزه با مفاسد، خواستار تعیین تکلیف 

اراضی واگذار شده و معوقات بانکی شدند.
در همین زمینه، عزت الله یوسفیان ملا نماینده مردم آمل در مجلس 
شورای اسلامی و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در گفت وگو با 
فارس، ضمن تأیید این خبر اعلام کرد: »بنده به همراه آقایان پزشکیان، 
مصری و حسن پور چهار عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی نامه ای 

به آقای جهانگیری نوشتیم.«
وی ادامه داد: »در این نامه از آقای جهانگیری خواســتیم ضمن 
تشکیل جلســات ســتاد، بحث واگذاری اراضی را بررسی کنند زیرا 

زمین هایی واگذار شده اما تکلیف آنها مشخص نیست.«
عضو ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با طرح این موضوع که باید 
مشخص شود آیا مدیران وزارت جهاد کشاورزی زمین گرفته اند یا نه، 
خاطرنشــان کرد: »برخی از زمین های واگذار شده به طور مثال برای 
بیمارســتان یا مدرسه واگذار شــده و امروز باید مشخص شود که آیا 
این زمین ها به همان موضوعات در نظر گرفته شــده اختصاص یافته 

است یا نه.«
یوســفیان ملا محور دوم نامه نمایندگان به جهانگیری را اینگونه 
تشریح کرد: »امروز متأسفانه کسانی که به بانک ها معوقه دارند حکم 
ورشکستگی از دادگستری می گیرند و پس از گرفتن این حکم حدود 
90 درصد از بدهی آنها بخشیده می شود. عملا با چنین وضعی دیگر 
پولی به بانک ها نخواهد رســید. امروز باید با کســانی که به بانک ها 
بدهکارند بگوییم پول ها را نزد خود نگه دارید اما حکم ورشکســتگی 

نگیرید زیرا در این صورت پولی به بانک بازنمی گردد.«
وی اعلام کرد که نامه مذکور مدتی پیش به دفتر اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور تحویل داده شــده اما تاکنون پاسخی به آن 

داده نشده است.
یوسفیان ملا با اشاره به اینکه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی چهار 
یا پنج هفته جلسه نداشته است، تصریح کرد: »من نمی دانم علت عدم 
برگزاری جلســات چیست اما گویا دیگر فسادی نداریم که جلسه ای 

هم برگزار  شود.«
وزیر اطلاعات:

امروز  امنیتی بر ایران اسلامی حکم فرماست 
که در هیچ کشوری وجود ندارد

وزیر اطلاعات در ملاقات با نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی تصریح کرد که امروز با وجود همه ناامنی های منطقه، 
امنیتی بر ایران اســلامی حکم فرماست که در هیچ کشوری 

وجود ندارد.
حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات در دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان خراسان جنوبی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی 
استانی حساس و مرزی اســت گفت: امروز با وجود همه ناامنی های 
منطقه، امنیتی بر ایران اســلامی حکم فرماست که در هیچ کشوری 

وجود ندارد.
وزیر اطلاعات به درگیری و ناامنی در برخی کشورهای منطقه هم 
اشــاره کرد و افزود: دشمنان ایران اسلامی بسیار تلاش کردند که در 
ایران  ناامنی ایجاد کنند، اما با تلاش سربازان گمنام امام زمان)عج(، 

و سایر نیروها هیچگاه موفق نبوده اند و ان شاءالله نخواهند بود.
به گزارش ایســنا، علوی این امنیت را حاصل یک تلاش جمعی 
در کشــور دانست و گفت: همه مســئولان در تلاشند تا دغدغه های 

مردم رفع شود.
امیرعبداللهیان در دیدار با همسر شهید سمیر قنطار:

ایران با قدرت از متحدین خود در محور مقاومت 
و منطقه حمایت می کند

دستیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل گفت: ایران 
بــا قدرت از متحدین خود در محور مقاومت و منطقه حمایت 

می کند و هیچ اعتمادی به آمریکا نداشته و نداریم.
حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل، 
در آستانه سالگرد شهادت سمیر قنطار، با زینب برجاوی همسر شهید 

دیدار کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار گفت: ما با قدرت از متحدان خود در 
محــور مقاومت و منطقه حمایت می کنیم و هیچ اعتمادی به آمریکا 

نداشته و نداریم.
دســتیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملــل در این دیدار با 
گرامیداشت یاد و خاطره شــهید سمیر قنطار از رشادت های وی در 
مبارزه با رژیم اشغالگر قدس و حمایت از فلسطین و مقاومت تجلیل 

کرد.
امیرعبداللهیان گفت: شهید سمیر قنطار از فرماندهان ارشد مقاومت 
بود که پس از تحمل سی سال حبس در زندان های رژیم صهیونیستی 
با افتخار و روحیه ایستادگی آزاد شد و با برخورداری از بصیرت سیاسی 
و دینی، بلافاصله در سوریه به دفاع از محور مقاومت پرداخت و سرانجام 
در خاك سوریه هدف حملات موشکی کینه توزانه تل آویو قرار گرفت 

و به شهادت رسید.
وی با انتقاد شــدید از اظهارات جان کری که گفته است حمایت 
ایران از حزب الله و اسد رفع مشکلات بانکی را دشوار می کند و امیدوار 
است رفتار ایران به مرور زمان تغییر کند، افزود: ما با قدرت از متحدین 
خود در محور مقاومت و منطقه حمایت می کنیم و هیچ اعتمادی به 

آمریکا نداشته و نداریم.
دســتیار ویژه رئیس  مجلس در امور بین الملل افزود: کاخ سفید، 
صهیونیســم و تروریسم اضلاع مثلث واحدی هستند که عامل اصلی 

ناامنی و بی ثباتی منطقه ما به شمار می روند.
امیرعبداللهیان گفت: آمریکا اگر ذره ای حسن نیت دارد همراهی 
با عربســتان را در نسل کشــی مردم یمن متوقف کنــد، مانع نقض 
سیســتماتیک حقوق بشر و ســرکوب مردم بحرین شود و دست از 
حمایت پنهان و آشــکار خود از تروریسم بردارد و همچنین به نقش 
سازنده جمهوری اسلامی ایران در کمک موثر به ثبات و امنیت منطقه 

و جهان اعتراف کند.
به گزارش مهر، زینب برجاوی همســر شهید سمیر قنطار ضمن 
قدردانی از حمایت های قاطع جمهوری اسلامی ایران از مقاومت گفت: 

آمریکا و اسراییل دشمن مقاومت، حزب الله و شهید قنطار هستند.
 برجاوی با برشــمردن ویژگی های اخلاقی سیاسی شهید افزود: 
ســمیر مردی استثنایی بود که با شهادتش او را از دست ندادیم چرا 

که او مدرسه مقاومت را زنده کرد.  
وی سیاســت های مداخلــه گرانــه آمریــکا و تجاوزگرانه رژیم 

صهیونیستی را عامل ناامنی ها خواند.

سرویس سیاسی-
انتخابات نماینده مدیران مســئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعات به رغــم برگزاری به صورت 
الکترونیک و ۲ بار تمدید زمان رأی گیری، با عدم 
استقبال از سوی نیمی از رسانه ها مواجه شد و در 
نتیجه »حسین انتظامی« معاون مطبوعاتی وزارت 
ارشاد و مسئول توزیع یارانه ها بین رسانه ها به عنوان 

برنده این انتخابات پرابهام معرفی شد.
 زیر سوال رفتن

 جایگاه مدنی مدیران مسئول
»سید نظام الدین موســوی« مدیرعامل خبرگزاری 
فــارس که با انتقاد از ابهامــات در روند انتخابات نماینده 
مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات از نامزدی 
در ایــن انتخابات انصــراف داد، در گفت و گو با خبرنگار 
کیهان اظهار داشــت: نماینده مدیران مسئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعــات علی القاعده باید فردی باشــد که 
درگیر دغدغه های مدیران مســئول باشد و این دغدغه ها 
را در هیئت نظارت دنبال کند. اما در انتخابات اخیر بدون 
توجه به این اصل بدیهی، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد 
بــه عنوان یک مقام دولتی در این جایگاه قرار گرفت. این 
در حالی است که معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در حالت 
عادی در هیئت نظارت بر مطبوعات حضور دارد. بنابراین 
حضور یک شــخص دولتی در جایگاهی غیردولتی امری 
غیرمتعارف به حساب می آید و در حقیقت جایگاه مدنی 

مدیران مسئول را زیر سوال می برد.
 دسترسی معاونت مطبوعاتی 

به آراء شرکت کنندگان
حجت الاسلام محمدمهدی محققی 
مدیــر عامــل خبرگزاری رســا نیز با 
اشــاره به انتخابات نماینــده مدیران 
مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات 
اظهار داشت: به الکترونیکی شدن این 
انتخابات انتقاداتی وارد است؛ به عنوان 
مثال اطلاع رسانی ها در مراحل مختلف 
ثبت نام، بررسی صلاحیت ها و معرفی 
هیئت بررسی صلاحیت ها بسیار ضعیف 

بوده است. همچنین براساس آنچه که مقرر شده است، رأی 
افراد باید مخفی باشد که در این باره، ابهامی وجود دارد.

محققی افزود: برگزاری این انتخابات توســط سامانه 
E_resane  این امکان را برای دست اندرکاران این رسانه 

فراهم می کند که بتواند به آرا دسترسی داشته باشند.
 مسئول توزیع یارانه ها

برنده انتخابات! 
گفتنی است در انتخابات اخیر نماینده مدیران مسئول 
در هیئت نظارت بر مطبوعات، فلســفه وجودی انتخابات 
مخدوش شد. به عبارتی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد  که 
مسئول توزیع یارانه ها بین رسانه ها می باشد به عنوان برنده 
این انتخابات پرابهام معرفی شد. این امر نیز یکی از دلایل 

نابرابر بودن انتخاب مذکور می باشد.
حســین انتظامی پیــش از این 
در پاســخ بــه اینکه چرا شــما به 
عنوان توزیع کننده یارانه به رســانه 
محلــی خود یارانــه نجومی و چند 
برابر رســانه های سراسری پرداخت 
کرده اید؟ گفته اســت: من در حال 
حاضر رســانه ای نــدارم و نماینده 
رســانه ای نیســتم! در حالــی که 
دبیرخانه هیئت نظارت بر مطبوعات 
صراحتا وی را مدیرمسئول هفته نامه 

فارغ التحصیلان اعلام کرد. 
علاوه بر این، پرسشــی که در افکار عمومی شــکل 
می گیرد این است که اگر آقای انتظامی رسانه ای ندارد- 
البته بنا بر ادعای وی- پس چطور در مقام مدیرمســئول 

یک رسانه کاندید شده است؟!. 
نکته قابل توجه اینجاست که این انتخابات پرابهام و 

نابرابر، با اعتراض اصلاح طلبان روبرو نشد.
از دولتی که مدعی است جایگاه های مدنی و مردمی 
را تقویــت کرده اســت، دور از انتظار اســت که خودش 
این جایگاه را اشــغال کند. این همانند آن اســت که در 
مجموعه هایی همچون اتاق بازرگانی-که طبیعتا غیردولتی 

است- مسئولیت ها بر عهده مقامات دولتی قرار گیرد.
نکته دیگر اینکه اصلِ این انتخابات الکترونیک دارای 

اشکال بود و هیچ فضایی برای تبلیغات و رقابت افراد وجود 
نداشت. در دوره های پیشین کاندیداها در حضور شرکت 
کنندگان خود را معرفی می کردند و شرکت کنندگان نیز 
با بررســی تمامی کاندیداها، شخص مورد نظر را انتخاب 
می کردند. اما در این دوره کاندیداها به هیچ عنوان امکان 

معرفی نداشتند.
 عدم حضور خبرنگاران رسانه ها 

در محل بررسی و اعلام نتایج
مســئله دیگر اینکه در این دور از انتخابات، مجری 
و کاندیدا، معاونت مطبوعاتی ارشاد بود و نظارت کننده 
هم مشــخص نبود. در دوره های پیشــین صندوق های 
شیشه ای استفاده می شد و کاندیداها حضور داشتند، اما 
در این دوره چنین اتفاقی رخ نداد و اصلا مشخص نشد 

که ناظر کیست.
نکته قابل تامــل اینکه در این دوره روند اعلام نتایج 
به هیچ عنوان مشــخص نبود و خبرنگاران رســانه ها نیز 

نتوانستند به محل بررسی و اعلام نتایج وارد شوند.
در ایــن دوره از انتخابات تنهــا 52 درصد از مدیران 
مسئول شــرکت کردند و حدود نیمی از مدیران مسئول 
شــرکت نکردند که یکی از دلایل اصلی آن، عدم رقابت 

جدی در این انتخابات و دولتی بودن آن بود.
برگزاری این انتخابات پرابهام و در نهایت حضور یک 
شــخص دولتی در جایگاهی غیردولتی، یک نقطه آسیب 

بسیار بزرگ برای دولت یازدهم محسوب می شود.

گزارش خبری کیهان

چگونه مسئول توزیع یارانه مطبوعات
نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت شد؟!

تشییع ۵ شهید مدافع حرم در قم

وزارت امور خارجه کشورمان سومین گزارش 
ســه ماهه خود درباره روند اجرای برجام را به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 

شورای اسلامی تقدیم کرد.
وزارت امور خارجه کشــورمان دیروز )دوشــنبه( 
ســومین گزارش ســه ماهه خود درباره روند اجرای 
برجام را به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. این گزارش روند 
اجرای برجام در فاصله زمانی سه ماهه 26 تیر ماه تا 

26 مهر ماه را در برمی گیرد.
ایــن گزارش که بیش از 30 صفحه اســت، روند 
اجرای برجام در سه ماهه سوم را تشریح کرده است.

وزارت خارجــه در تاریخ 26 تیر ماه ســال جاری 
دومین گزارش ســه ماهه روند اجــرای برجام را در 
42 صفحــه و 5 بخش در اختیار کمیســیون امنیت 

ملی قرار داد.
براساس تبصره یک قانون »اقدام متناسب و متقابل 
دولت جمهوری اســلامی ایران در اجــرای برجام« 
مصوب 21 مهر ماه 1394 مجلس شــورای اسلامی 
مقرر داشت که »وزیر امور خارجه موظف است روند 
اجرای توافقنامه را هر ســه ماه یک بار به کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

گزارش دهد.«
وزارت امور خارجه اولین گزارش سه ماهه خود از 
روند اجرای برجام را 26 فروردین ماه سال جاری در 

اختیار کمیسیون امنیت ملی قرار داده بود.
براســاس تبصره یک قانون »اقدام متناسب و 
متقابل دولت جمهوری اســلامی ایران در اجرای 
برجام« کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
نیز موظف است هر شش ماه یک بار گزارش اجرای 
برجام را به صحن علنی مجلس شــورای اسلامی 
ارائه کند که با گذشــت 9 ماه هنوز این کار صورت 

نگرفته است. 
به گزارش فارس، گزارش نهایی کمیته هسته ای 
درباره روند اجرای برجام که پس از آغاز به کار مجلس 
دهم زیر نظر کمیسیون امنیت ملی به منظور پیگیری 
روند اجرای برجام تشکیل شده است، روز چهارشنبه 
هفته جاری )28 مهر ماه( در جلسه کمیسیون امنیت 

ملی قرائت خواهد شد.
بعــد از آنکه گزارش نهایی کمیته هســته ای در 
کمیسیون امنیت ملی مورد تصویب قرار گرفت، هیئت 
رئیســه مجلس تاریخی را در هفته آینده برای قرائت 
گزارش کمیســیون امنیت ملی از روند اجرای برجام 

در صحن علنی مشخص خواهد کرد.

سومین گزارش وزارت خارجه درباره روند اجرای برجام 
تقدیم کمیسیون امنیت ملی شد

حضور ابراهیم حاتمی کیا
 در جمع مدافعان حرم در سوریه


